
Contacto

Teléfono 924007514
Fax 924007572
Correo Electrónico contratacion.edu@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n - Módulo 4, 3ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM1901008
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2019 a
las 13:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación y Empleo
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de consumibles para las impresoras de la Consejería de Educación y
Empleo de la Junta de Extremadura

Valor estimado del contrato 185.454,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.297,52 EUR.

Clasificación CPV
30125100 - Cartuchos de toner.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año desde la formalización del contrato por la empresa adjudicataria

Lugar de ejecución
Condiciones Las expresadas en el Pliego de Prescripciones Técnicas y Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA GENERAL DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO POR LA QUE SE
DECLARA DESIERTO LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE CONSUMIBLES PARA LAS IMPRESORAS DE LA
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO DE LA JUNTA DE EXTREMADURA (SUM1901008)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e77f2e74-f065-4503-aee5-36b7e6a8718f


Contacto

Teléfono 924014273
Fax 924221720
Correo Electrónico secretaria.cj@juntaex.es

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz 1
(06011) Badajoz España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 152.184,21 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Motivación de la Adjudicación

Motivación Falta de ofertas admisibles
Fecha del Acuerdo 17/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/04/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sala de Juntas. Módulo 4-4ª planta

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/05/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Edificio Mérida III Milenio. Módulo 4, 4ª planta

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n
(06800) Mérida España

Apertura SOBRE-ARCHIVO 1

Apertura sobre administrativa
El día 02/05/2019 a las 09:00 horas
Apertura SOBRE-ARCHIVO 1

Lugar

Sala de Juntas. Módulo 4-4ª planta

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Edificio Administrativo Mérida III Milenio, módulo 4,
Planta 4ª

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n
(06800) Mérida España

Apertura SOBRE-ARCHIVO 3

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2019 a las 09:00 horas
Apertura SOBRE-ARCHIVO 3

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Ver apartado 7.1.1.1 del Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 



Plazos de entrega ordinarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver apartado 7.1.1.2.1 del Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción de 1 día hábil en el plazo de entregas urgentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver apartado 7.1.1.2.2 del Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X%2FRJJZWflv4uf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004035254 |  2019-485158 | Mon, 20 May 2019 13:15:19:860 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165421948037442638025749851874462177698 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X%2FRJJZWflv4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

